ПРОЕКТ
ДОГОВОР
КУПЛИ – ПРОДАЖИ
г. Нижний Новгород

                                 «_____» ______________ 2020г.

Гражданин Российской Федеарции Дряглов Валерий Павлович (дата рождения: 16.05.1966, место рождения: г. Городец Горьковской обл., ИНН 525005619304, адрес регистрации/проживания: 603159, город Нижний Новгород, ул.Волжская наб., д.8, кв.386) признанный несостоятельным (банкротом) Решением Арбитражного суда Нижегородской области от 06.12.2018 по делу № А43-34849/2018, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице финансового управляющего Харитонова Андрея Владимировича (ИНН 526003325893, СНИЛС 011-371-250-88; почтовый адрес: 603000, г.Нижний Новгород, а/я 447), члена Союза арбитражных управляющих "Континент"  (СРО) (ИНН 7810274570; ОГРН 1027804888704; 191023, г. Санкт-Петербург, а/я 67), действующего на основании определения Арбитражного суда Нижегородской области от 15.11.2019 по делу №А43-34849/2018, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________________________, в лице _____________________________________________, действующий на основании___________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,

по результатам  открытых торгов в электронном виде, состоявшихся _________________года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает следующее имущество (далее по тексту – Земельный участок), согласно лоту №1: -  Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый №52:15:0070320:19, площадью 1720 кв.м. Адрес: Нижегородская область, Городецкий р-он, с/с Тимирязевский, д. Носово. (Описание: Категория земель: Земли населенных пунктов; Границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства).
1.2. Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности, в соответствии с Распоряжением Главы Тимирязевской сельской администрации от 03.06.1994 года №39, Свидетельства о праве собственности серии РФ ННО-19-10 №030893 от 19.09.1994г.
1.3.
Настоящим Продавец гарантирует, что вправе заключать настоящий Договор, и обладает всеми необходимыми полномочиями и разрешениями.

1.4.
До момента заключение настоящего Договора Покупателем был произведен осмотр приобретаемого Земельного участка. Покупатель подписанием настоящего Договора подверждает согласие приобрести Земельный участок в том состоянии, в котором он находится на момент заключения Договора. Настоящим Покупатель гарантирует, что вправе заключать настоящий Договор, и обладает всеми необходимыми полномочиями и разрешениями.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Земельного участка, отчуждаемого (приобретаемого) по настоящему Договору (Цена договора) составляет _________________________________ рублей (НДС не облагается, подпункт 15 пункта 2 статьи 146 НК).

2.2.
Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи Земельного участка установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. Задаток, перечисленный Покупателем в целях участия в торгах платежным поручением № ____________ от ____________________ 201____ года в размере ___________________________ (_____________________________) рублей, является задатком по настоящему Договору и в качестве обеспечения обязательств по настоящему Договору засчитывается в счет платежей, причитающихся с ПОКУПАТЕЛЯ по настоящему Договору.

2.4. Окончательный расчет за приобретаемый Земельный участок производится ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 30 (Тридцати) дней с момента (даты) подписания настоящего Договора. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления ПОКУПАТЕЛЕМ денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА, указанный в настоящем Договоре. Датой оплаты считается календарная дата поступления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА, что подтверждается выпиской банка, обслуживающего расчетный счет ПРОДАВЦА.

3. ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТА

3.1. Передача Земельного участка, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, включенного в состав Лота, производится только после оплаты цены Лота в полном объеме.

3.2. Передача ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ Земельного участка, осуществляется по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1 к настоящему Договору), подписанному уполномоченными на то представителями сторон.

3.3. С момента подписания передаточного акта ответственность за сохранность Земельного участка, риск случайной гибели или повреждения несет ПОКУПАТЕЛЬ.

3.4. Обязательство ПРОДАВЦА передать Земельный участок считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1.
Государственная регистрация перехода права собственности на Земельный участок производится после выполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательства по оплате в соответствии с условиями настоящего Договора в полном объеме и подписания сторонами передаточного акта.

4.2.
Переход права собственности на Земельный участок подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.

Право собственности на Земельный участок возникает у ПОКУПАТЕЛЯ с момента государственной регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.
Продавец обязан:

5.1.1.
Передать Земельный участок Покупателю по передаточному акту в течение 10 (Десяти) дней с момента надлежащего исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ своего обязательства по оплате в полном объеме и подписать передаточный акт.

5.1.2.
Выполнить все предусмотренные законом действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Земельный участок к ПОКУПАТЕЛЮ, в том числе предоставить ПОКУПАТЕЛЮ необходимые для государственной регистрации документы.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1.
Произвести оплату за Земельный участок в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5.2.2.
Принять Земельный участок и подписать передаточный акт.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6.2.
Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров, в случае недостигнутой договоренности - в арбитражном суде Нижегородской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.
Изменение и расторжение настоящего договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.

7.2.
Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.3.
Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для ПРОДАВЦА и ПОКУПАТЕЛЯ, один экземпляр для предоставления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
Гр. РФ Дряглов Валерий Павлович
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ИНН 525005619304, адрес регистрации/проживания: 603159, город Нижний Новгород, ул.Волжская наб., д.8, кв.386
Счет № 40817810342004097614 в Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород
 (ИНН/КПП 7707083893/526002001)

БИК 042202603

Кор/счет № 30101810900000000603

_____________________ А.В. Харитонов

PAGE